

Oulun yliopisto

Rehtori Jouko Niinimäki

Avauspuheenvuoro Martti Ahtisaari Instituutin Huippufoorumissa 23.5.2018

Arvoisa herra presidentti, hyvät kutsuvieraat, hyvät kuulijat

Suomalainen yhteiskunta, talous ja ympäristö eivät verkottuvassa maailmassa jää osattomaksi globaaleista virtauksista ja muutoksesta. Olemme yhtä lailla kiinni ajassa ja tapahtumien äärellä kuin koko muu maailma, emme enää ”kaukana pohjoisessa”.

Tässä tilaisuudessa saamme kuulla presidentti Martti Ahtisaaren näkemyksiä maailman tilasta ja ajatuksia siihen, miten suomalainen yhteiskunta, talous ja ympäristö voivat menestyä osana tätä verkottuvaa maailmaa vuonna 2018. Kuulemme, mitkä keskeisimmät trendit ja ilmiöt vaikuttavat juuri nyt suomalaiseen yhteiskuntaan unohtamatta tärkeimpiä ilon- ja huolenaiheita maassamme.

Tässä foorumissa saamme kuulla myös asiantuntijoiden pohdintoja tieteen ja koulutuksen roolista tulevaisuuden rakentajina, jaamme näkemyksiä koulutuksen tehtävästä ja merkityksestä yhteiskuntamme rakentamisessa ja kuulemme tieteen viimeaikaisista löydöksistä.

Presidentti Ahtisaari. Olette toiminnat pitkään ja ansiokkaasti kansainvälisissä tehtävissä ja rauhanvälittäjänä. Toiminnastanne maailmanrauhan edistämiseksi Teidät on palkittu myös Nobelin rauhanpalkinnolla. CMI-järjestönne on kasvanut yhdeksi maailman arvostetuimmaksi järjestöksi rauhanvälityksen saralla.

Olen iloinen voidessani toivottaa teidät, herra presidentti, tervetulleeksi Ouluun ja Oulun yliopistoon. Olemme täällä ylpeitä siitä, että olette säilyttänyt tiiviit yhteydet entiseen opinahjoonne. Siinä tänä vuonna 10-vuotisjuhlaansa viettävällä Martti Ahtisaari-Instituutilla on suuri merkitys. Oulun yliopiston kauppakorkeakoulun yhteydessä toimiva, nimeänne kantava instituutti on ansiokkaasti edistänyt kauppatieteellisen tutkimuksen ja koulutuksen kansainvälistämistä ja tehnyt uusia avauksia liiketoiminnan, talouden ja vastuullisen johtamisen kehittämiseksi. Instituutti on näinä vuosina menestyksekkäästi ottanut osaa myös taloudellis-yhteiskunnalliseen keskusteluun ja vuoropuheluun, mistä tämäkin huippufoorumi on hyvä esimerkki.

Onnittelten lämpimästi Martti Ahtisaari -Instituuttia sen 10-vuotisesta toiminnasta!

Herra presidentti, hyvät kuulijat. Toivotan teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi tähän Maailma nyt! –huippufoorumiin ja toivon kaikille antoisia ja virikkeitä antavia keskusteluita.